УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ

РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К АЗ

« __21__»_____03_____    2023 г.

Б О ЕР Ы К

№ __137___

Об итогах районного этапа городского конкурса чтецов

и театрализованных инсценировок

«В сердцах, в умах, на языках вечный Г.Тукай»

В целях популяризации творческого наследия Г.Тукая, повышения

интереса к творчеству писателей-фронтовиков,  привлечения молодого и юного

поколения к народным традициям, создания условий для творческой

самореализации, выявления талантливых чтецов, предоставления им

возможности для самовыражения и на основании приказа от 13.02.2023г. №75

Отдела образования по Кировскому и Московскому районам был  проведен

районный  этап городского конкурса чтецов и театрализованных инсценировок

«В сердцах, в умах на языках вечный Г.Тукай»

         Работы оценивались по следующим  номинациям: «Стихотворения

Г.Тукая», «Авторское произведение», «Инсценировка стихотворений Г.Тукая» и

возрастным категориям 6-8 лет; 9-12 лет; 13-15 лет; 16-18 лет.

       Всего в конкурсе приняли участие 44 обучающихся образовательных

учреждений Кировского и Московского районов  г.Казани: МБОУ «Гимназия №

3», МБОУ «Гимназия № 4», МБОУ «Гимназия № 15»,  МБОУ «СОШ №67»,

МБОУ «Школа №122», МБОУ «СОШ №87», МБОУ «СОШ №70», МБОУ

«Гимназия №17», МБУДО « ЦДОД «Заречье»,  МБОУ «Гимназия №9», МБОУ

«Гимназия №12», МБОУ « Гимназия №122», МБОУ « Школа №64»,  МБОУ

«Школа №65», МБОУ «Школа №32», МБОУ «Гимназия №102», МБОУ

«Гимназия № 189», МБОУ «Школа №81». На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри районного конкурса чтецов «В сердцах, в умах,

на языках вечный Г.Тукай»  (приложение 1).

2. Утвердить итоги районного конкурса чтецов «В сердцах, в умах, на

языках вечный Г.Тукай» (приложение 2).

3. По итогом районного конкурса чтецов «В сердцах, в умах, на языках

вечный Г.Тукай»  наградить победителей и призеров грамотами Отдела

Образования по Кировскому   и Московскому районам.

4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник                                                                                        Т.К.Ершова

И.В.Петрова, 8(843) 223-23-75 (доб.375)

Приложение 1

Состав жюри районного конкурса чтецов и театрализованных

инсценировок «В сердцах, в умах, на языках вечный Г.Тукай».

- Волкова Аида Владимировна, заведующая  отдела национальной культуры и

творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района города Казани;

-Губайдуллина Зульфия Равиловна, учитель татарского языка и литературы

МБОУ «Гимназия № 9» Кировского района г. Казани;

-Садыкова Гульсина Султановна- учитель татарского языка и литературы МБОУ

«Гимназия № 3» Кировского района г. Казани;

- Гареева Зифа Сагитовна педагог дополнительного образования по сценической

речи и актёрскому мастерству МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района

города Казани.

                                                                                                     Приложение 2

Итоги районного конкурса чтецов и театрализованных инсценировок

 «В сердцах, в умах, на языках вечный Г.Тукай»

ФИ УО Руководитель Место

6-8 лет (стихотворение Г.Тукая)

Коротышкина

Анастасия

МАДОУ «Детский сад №69

комбинированного вида»

Кировского района г.Казани

Каримова С.В.

Садыкова А.И.

Диплом Лауреата I

степени

Минаева

Ралина

МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г.Казани

Гареева З.С. Диплом Лауреата

II степени

Муратов Назар  МБОУ “Гимназия №9”

Московского района г.Казани

Могомедова А.Ф.

Губайдуллина З.Р.

Диплом Лауреата

III степени

6-8 лет (инсценировка стихотворений )

Гафурова

Айсылу ,

Герасимова

Анна ,

Галявиева

Риана,

Гарифулина

Камила,

Валеев Дамир

МБОУ «Гимназия № 122 им.

Ж.А.Зайцевой»

Московского района г. Казани

Гайсина Филия

Флюровна

Диплом Лауреата I

степени

6-8 лет (Авторское произведение)

Зарипова

Рамина

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа №65 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Московского района города

Казани

Соловьева Гузель

Рафиковна

Диплом Лауреата I

степени

9-12 лет (стихотворение Г.Тукая)

Коротышкин

Ярослав

МБОУ “Гимназия № 9”

Московского района

Барлева Юлия

Александровна

Диплом Лауреата I

степени

Вафина

Диләрә

МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г.Казани

Гареева З.С. Диплом Лауреата

II степени

Губайдуллина

Элина

МБОУ «Гимназия №3 с

татарским языком обучения»

Кировского района

Ханзарова

Айгюль

Нурфикатовна

Диплом Лауреата

III степени

9-12 лет (авторское произведение)

Гизатуллин

Амир

МБОУ “Русско-татарская

средняя

обәеобразователҗная  школа

№81 с углубленным

изучением отдельных

предметов имени В.А.

Григорьева”

Кировского р-на, г. Казани

Сафиуллина  Гульфия

Минехаковна

Диплом Лауреата I

степени

Бикмухаметова

Диана

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

Аглиуллова Лилия

Заудетовна

Диплом Лауреата

II степени

татарско-русская школа №65

с углубленным изучением

отдельных предметов»

Московского района г.

Казани

9-12 лет (инсценировка стихотворений)

Закирова

Илсия и

Хабибуллина

Аделина

МБОУ "СОШ № 64"

Московского района

г.Казани

Сабитова

Гулия Султановна

Диплом Лауреата I

степени

13-15 лет (стихотворение Г.Тукая)

Фатыйхова

Сюмбель

МБОУ

«Гимназия 12 с татарским

языком обучения имени Ф.Г.

Аитовой» Московского

района г. Казани

Хузина Рузиля

Талгатовна

Галимуллина

Сюмбель Ильхамовна

Диплом Лауреата I

степени

Хаертдинов

Анвар

МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г.Казани

Гареева З.С. Диплом Лауреата

II степени

Хусаинов

Ильназ

МБОУ “СОШ №32”

Кировского района г. Казани

Тимуршина Сания

Гусмановна

Хайдарова Эндже

Якубовна

Диплом Лауреата

III степени

13-15 лет (авторское произведение)

Низамова

Камиля

МБОУ

“Татарская гимназия №15”

Кировского района г. Казани

Ахметзянова

Дамира

Рахимовна

Диплом Лауреата I

степени

Егоров Даниил  МБОУ "Военно-

патриотический

образовательный центр –

школа №67 имени

А.И.Чехова" Кировского

района г.Казани

Шаймарданова

Гузелия Асхатовна

Диплом Лауреата

II степени

Зиатдинов

Эдуард

МБОУ «Гимназия № 3 с

татарским языком обучения»

Кировского района г. Казани

Садыкова Гульсина

Султановна

Диплом Лауреата

III степени

16-18 лет (стихотворения Г.Тукая)

Салахиева

Диляра

МБОУ

«Гимназия 12 с татарским

языком обучения имени Ф.Г.

Аитовой» Московского

района г. Казани

Валиева Майсара

Насртдиновна

Диплом Лауреата I

степени

Сафина Диана  МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г.Казани

Гареева З.С. Диплом Лауреата

II степени

Шарафеев

Нияз

МБОУ «Гимназия 122 имени

Ж.А.Зайцевой» Московского

района г. Казани

Султанова Гульнара

Ильдаровна

Диплом Лауреата

III степени